
 Jalasjärven Eläkeliiton Tarina   

ELÄKELIITON JALASJÄRVEN YHDISTYS TÄYTTÄÄ 50 VUOTTA  

Valtakunnallinen Eläkeliitto perustettiin 1970 ja sen perustajayhdistyksiä oli kolme. Eläkeliiton  
Kuopion osasto, Nilsiän Eläkeyhdistys ja Helsinkiin rekisteröity Tuki, työ- ja eläketurva ry.  
Perustamista oli edeltänyt viitisen vuotta kypsyttelyä ennen kuin asiat etenivät valmiiksi asti.  Aikaa 
kului vaikka perustamisen tukena oli sosiaaliministeri Katri-Helena Eskelinen ja  
Kansaneläkelaitoksen pääjohtaja V J Sukselainen. Ensimmäisenä vuonna Eläkeliitolla ei ollut muita 
varoja käytettävissä kuin avustukset Keskustapuolueelta 2000 mk ja Maaseudun yhteisvaliokunnan  
säätiöltä 6000 mk. Toisena toimintavuonna Raha-automaattiyhdistyksen tuella liitto pystyi jo  
järjestämään lomaleirejä eri puolilla Suomea. Tilanne eläkeläisten kohdalla oli muuttumassa  
nopeasti kun maa-ja metsätaloudessa työuransa tehneistä ¾ osaa sai ainoastaan kansaneläkettä ja  
tulevat MELA ja YEL eläkkeet tulisivat koskemaan heitäkin.Valtakunnallisesti Eläkeliitto oli aluksi  
läheisesti tekemisissä Keskustapuolueen kanssa koska toiminnanjohtajaksi tuli 1972 puolueen  
sosiaalipoliittinen sihteeri Pentti Kurunmäki. Jalasjärvellä puolueen kauhavalaissyntyinen  
järjestösihteeri Elias Rintala oli neuvomassa perustamisasioissa paikallisia aktiiveja, joita hän tunsi  
puolueyhteyksistä  

Jalasjärven yhdistyksen perustava kokous pidettiin Osuuspankin kokoushuoneessa 13.5.1971 ja  
silloin paikalla oli perustajajäseninä Elias Rintala, Emerik Lammi, josta tuli hallituksen  
ensimmäinen puheenjohtaja, varapuheenjohtaja Herman Raitala, Matti Kohtamäki rahastonhoitaja,  
Hilma Petäys sihteeri, ja jäsenet Susanna Huvila, Iisak Säntti ja Juho Viitala. Toiminta oli aluksi 
pienimuotoista koska jäsenmääräkin oli vaatimaton ja yleiset kokouksetkin  pidettiin jäsenten 
kodeissa. Varojen hankkimiseksi pidettiin arpajaisia ja pääpalkintona oli kerrankin Salli Viljanmaan 
lahjoittamat saappaat. Valtakunnallisesti suosituinta toimintaa olivat asiapitoiset  opintokerhot ja -
retket ja näihin toiminta painottui täälläkin. Jäsenmäärän nostamiseksi  perheenjäseniäkin kirjattiin 
mukaan jäseniksi ja he maksoivat jäsenmaksunsa. Meillä on tälläkin  hetkellä 50 vuotta 
perustamisen jälkeen mukana yksi heistä: Terttu Haapamäki tekee ennätyksen  joka on vaikeasti 
lyötävissä.  

1973 jäsenmäärä nousi ja oli kaikkiaan 47, 27 naista ja 20 miestä. Puheenjohtajaksi valittiin Martta  
Anttila ja sihteeriksi Laimi Pihlaja, joka valittiin myöhemmin yhdistyksen kunniajäseneksi.  

1975 perustettiin Etelä-Pohjanmaan piiri ja sen kanssa oltiin alusta lähtien läheisessä yhteistyössä.  
Piirin vuosikokouskin oli Jalasjärvellä Yläasteen juhlasalissa ja myöskin pikkujoulu oli Jalasjärven  
Urheiluhallilla. Yhdistyksen omaa pikkujoulua vietettiin puheenjohtajan kodissa ja kun jäseniä oli  
n.100 niin järjestelyissä riitti jännittämistä.   

1976 puheenjohtajana oli edelleen Martta Anttila, sihteerinä Laimi Pihlaja, vpj. Susanna Huvila.  
Jäseninä olivat Hilma Petäys, Vilma Pohjola, Elmi Tuisku, Maija Hautanen, Juho Viitala, Viljo  
Hämäläinen, Martti Pentinmäki, Emerik Lammi ja Iisak Säntti.   
Hallituksen koostumus vastasi hyvin jäsenistöä kun naisia oli jäsenistä 121 ja miehiä 53. (yht. 174).  
Vielä nykyäänkin kannetaan monissa organisaatioissa huolta sukupuolten tasa-arvosta valinnoissa.  
Jalasjärven yhdistyksessä on alusta lähtien ollut tasa-arvoasiat hallinnassa.  
Kun jäsenmäärä oli alle 200 niin oli vielä helppo kutsua kolle yleisiä kokouksia ja niitä olikin 
peräti 5 kpl vuoden aikana, yhteensä 138 osanottajaa.  

1979 jäsenmäärä jatkoi kasvuaan ja oli vuoden lopussa jo 675 henkilöä, joista 470 naista ja 205  
miestä.  
E-P:n piirin pikkujoulu järjestettiin 4.11. Urheiluhallissa. Kokonaisuutena Etelä-Pohjanmaan piirin  
alueella toiminta oli tehokasta ja piiri kohosikin nopeasti Liiton suurimmaksi. Ilmajoki piti pitkään  

kärkisijaa piirissä 1000 jäsenellä mutta kaukana ei ollut Jalasjärvikään.   



1980 puheenjohtajaksi valittiin Markus Mäenpää, vpj Aaro Rinta-Kanto ja sihteerinä ja vuosina -
79- 83 EL liittovaltuuston jäsenenä Laimi Pihlaja. Jäsenmäärän vahva kasvu ja vilkas toiminta oli  
huomattu valtakunnan tasollakin, koska Eläkeliiton valtakunnallinen 10-vuotisjuhla järjestettiin  
Jalasjärven Urheiluhallilla 24.2.1980. Juhlapuhujana oli kaksinkertainen pääministeri,  
kansaneläkelaitoksen ex-pääjohtaja ja Eläkeliiton pj kansleri V. J. Sukselainen sanomanaan  
”Olemme luoneet oman järjestömme taistellaksemme kansalaisten samanarvoisuuden puolesta”.  
Mukana oli myös entinen kansanedustaja, toiminnanjohtaja Aaro Lintilä, jonka ansioksi Eläkeliiton  
voimakas kasvu valtakunnallisesti luettiin. Juhlassa oli peräti 1500 osallistujaa. Teatteriretki tehtiin 
Seinäjoelle Kiireinen mies- esitykseen, retki Lehmirantaan.   

1981 yhdistyksen päätapahtuma oli 10-vuotisjuhla Ylä-asteen juhlasalissa. Juhlapuhujana oli  
entinen sosiaaliministeri maanviljelysneuvos Toivo Saloranta.  
 E-P: n piirin kesäjuhla jälleen Kuplahallissa. Jäsenmäärä ylitti 730 rajapyykin. Eläkeliiton piirissä  
on virinnyt hanke keräyksestä jonka avulla paikallisyhdistykset kantavat kortensa kekoon liiton  
Perniössä sijaisevan Lehmirannan lomakeskuksen kehittämiseksi ja laajentamiseksi. Jalasjärven  
tavoite Oma Loma- hankkeessa oli aluksi 15000 mk mutta kun keräys seuraavana keväänä päättyi  
niin rahaa oli kasassa 24000 mk. Hallitus kokoontuu vähintäin kerran kuukaudessa. Lisäksi on  
muita kokouksia ja 5 opintokerhoa. Inarin retkeä valmistellaan. Jyrkkää erottelua  
eläkeläisjärjestöjen kesken Jalasjärvellä ei ole eikä yhdistyksellä ole poliittista toimintaa.  
Kokoontumistiloista alkaa olla kasvun seurauksena puutetta, käytössä ovat olleet seurakuntatalon  
tilat, OP:n ja KOP:n kerhohuoneet sekä Vilhola.   
Heinäkuussa Eläkeliiton Kiteen osasto vieraili Jalasjärvellä Kiteen taistelujen 40 vuotisjuhlassa.  
Kiteeläisten pj Lehtikuusi kiitteli Jalasjärveläisiä hyvästä yhteistyöstä eläkeläisten ja  
sotaveteraanien kesken ja totesi kiteeläisillä olevan kunniavelka Jalasjärven kaatuneiden omaisia  
kohtaan. Kiteellä kaatui yli 60 miestä ja haavoittui moninkertainen määrä maamme vapauden  
puolustamisessa. Samalla hän toivoi myöskin hyvän yhteistyön yhdistysten välillä jatkuvan. 
Elokuussa lähdetään katsomaan Lehmirannan laajennustöitä.  

1982 jäsenmäärä ylittää jo 900 henkilön rajan. Retki Itä-Suomeen Ilomantsiin ja samassa  
yhteydessä vastavierailu Kiteelle, jossa käytiin pohjalaisten kaatuneiden muistomerkillä ja 
nautittiin kiteeläisten ohjelmasta paikallisessa rantakalajuhlassa. Ruovesi- Virrat retki, kaksi retkeä  
Lehmirantaan, Kauhajoen yhdistyksen vieraana Nummijärvellä ym.  

1983 Eläkeliiton viides liittokokous Oulussa. Bertta Kiviniemi valitaan edustamaan yhdistystä  
Eläkeliiton Liittovaltuustossa vuosina -83- 87 ja -89- 91  

1984 kasvu jatkuu jäseniä on jo 967   

1985 erilaisten kokoontumisten, juhlien, tapahtumien ja tapaamisten ohella yhdistys on panostanut  
retkeilyyn. Vuoden aikana tehtiin 10 matkaa ja matkapäiviä kertyi kaikkiaan yli tuhat. Jäseniäkin 
on jo yli tuhat. Kokoukset on pidetty ajallaan ja nukkuvaa aikaa yhdistyksellä ei ole ollut.   

1986 yhdistyksen 15- vuotisjuhla Yläasteen juhlasalissa, jossa juhlapuhujana oli perustajajäsen  
kotiseutuneuvos Elias Rintala. Mukana juhlan teossa olivat myös vanhojen tanssien taitajat,  
lauluintoisista koottu kuoro Sakari Hirven johdolla, Saara Pihlaja ja Laura Pajula lausuivat. Severi  
Mäenranta hauskutti ”Sevillan parturilla” ym. ym.  
Aloitettiin laskiaistilaisuuden järjestäminen Urheiluhallilla ja siitä tulikin yhdistyksen  
varainhankinnan kannalta tärkeä tapahtuma myöhemmin. Johtokunnan puheenjohtajana Markus  
Mäenpää ja sihteerinä Inkeri Risku,vpj Uuno Rinta-Harri, rh Severi Mäenranta, jäsenet: Bertta  
Kiviniemi pitkään toiminut opintosihteeri, Toivo Leivonmäki, Valde Kivelä, Aarne Ristimäki, 
Sylvi  
Storhög, Martti Peltokoski, Kaarina Vähätalo, Elsa Kuokka, Liisa Palovuori.  



1987 yhdistyksen toiminta jatkuu vilkkaana vaikkakaan valtakunnallisia tai piirin tapahtumia ei  
järjestetty. Päätapahtuma oli laskiaistilaisuus Urheiluhallilla mutta mukaan on tullut myöskin  
ohjelmalliset tilaisuudet, näytelmät Rakas Eemeli ja Turusen kosinta. Yhdistyksellä on koko  
toimintansa ajan ollut hyvät suhteet Jalasjärven seurakunnan kanssa ja joulujuhlat on pidetty  
seurakunnan tiloissa. Ohjelmaakin on esitetty seurakunnan tilaisuuksissa ja vastavuoroisesti  
saamme seurakunnan edustajan järjestämiimme hengellisiin tilaisuuksiin.   
Toimintatilojen suhteen on yhdistyksellä jo hyvä tilanne, Urheiluhalli, Vilhola, nuorisoseurojen 
talot ja Yläasteen juhlasali ovat tarpeen mukaan olleet käytettävissä. Hallituksen kokouksia on ollut  
pankkien kerhohuoneissa Rajamäessä, Harlekiinissä mm.  
Jalasjärven yhdistyksen retket suuntautuvat eri puolille Suomea ja myöskin ulkomailla on käyty  
paljon. Tänä vuonna tehtiin kaksi ulkomaan matkaa: Neuvostoliittoon ja Amsterdamiin ja  
kotimaassa 10 matkaa, Lehmirannassa Varsinais-Suomalaiset päivälliset.  
Eläkeliiton lomakeskusten käyttäjänä Jalasjärvi on piirin alueella kolmen seuraavan vuoden aikana  
kaikkein ahkerin.  
Markus Mäenpää ilmoitti syyskokouksessa luopuvansa puheenjohtajuudesta ja hänen tilalleen  
valittiin sanojensa mukaan vastahakoisesti Eino Rajamäki. ”Ei tuntunut helpolta ottaa vastaan  
puheenjohtajan tehtäviä, pitkäaikaisen ja osaavan puheenjohtajan jälkeen”. Eino johti yhdistystä  
kuitenkin menestyksekkäästi 7 vuotta ja lisäksi Etelä-Pohjanmaan piiriä 4 vuotta. Sihteeri vaihtui  
kun Laura Pajula aloitti uutena ja hänellä oli myöhemmin peräti valtakunnallinen Eläkeliiton  
liittovaltuuston jäsenyys 6 vuoden ajan. Ajan muuttumista nykyiseen kuvaa se että 
syyskokouksessa pj valtuutettiin ostamaan yhdistykselle kirjoituskone....  

Markus Mäenpää kutsuttiin samassa tilaisuudessa yhdistyksen kunniapuheenjohtajaksi.  

1988 jäseniä 986, uusia 105. Kesäretki tehtiinNorjaan ja retki Latviaan, ruskaretki Karemajoille ja  
hengellinen joulujuhla seurakuntatalossa. Avopalvelukeskus on antanut hyvät puitteet  
kerhotoiminnalle, 3 kerhoa on toiminut ja kokoontunut 46 kertaa. Laskiaistilaisuudessa 850 henkeä. 
Uusina toimintamuotoina vanhan ajan iltamat ja vapaaehtoinen auttamistyö, ulkoiluapu,  
asioimisapu kauppaan. Vierailut muihin yhdistyksiin jatkuvat vilkkaana. Yhdistyspäivä järjestetään.  
Eino Rajamäki pj, Uuno Rinta-Harri vpj, Laura Pajula sihteeri. Talousarvion loppusumma 111800  
mk  

1989 jäseniä 988. Kotimaan retkiä Haukirantaan, Helsinkiin, Ahvenanmaalle ja Teuvalle ym.  
yhteensä 18. Ulkomailla oltiin 2 kertaa, Turkissa ja Ruotsissa ja lisäksi osallistuttu piirin  
järjestämille matkoille Lappiin, Kreetalle ja Kreikkaan. Vuoden työllistävin ja tärkein tapahtuma 
oli kun yhdistys järjesti Avopalvelukeskuksen virikeviikot 25.9.-6.10, sen perinnepäivää oli  
seuraamassa television kuvausryhmä. Ohjelman suorittajina oli mm. koululuokka ja yhdistyksestä  
50 henkeä. Ohjelmia olivat vanhat leikit ja työtavat, karstaus ja kehräys, joita seuraamassa oli  
paikan päällä 680 osanottajaa. Hengellinen tilaisuus ja iltamat keväällä. Laskiaistansseissa  
ennätysmäisesti1200 vierasta. Turun liittokokoukseen mennään linja-autolla. Uusi opintokerho  
Pertti Pakarisen kirjan mukaan ME MÖKÖTTÄJÄT. Vuoden aikana järjestettiin 110 eri tilaisuutta  
joissa oli yht. 6198 osallistujaa.   

1990 toiminta jatkuu vilkkaana ja tavanomaisena. Pelkästään ohjelmatoimikunnan kokouksessa on  
25 osanottajaa. Valmistaudutaan juhlavuoteen.  

1991 20-juhlavuosi, 1003 jäsentä. Kultaisia ansiomerkkiä oli jaettu aikaisemmin 4 kpl: Laimi  
Pihlaja, Markus Mäenpää, Bertta Kiviniemi ja Sylvi Storhög. Juhlassa jaettiin 3 kpl lisää: Severi  
Mäenranta, Martti Peltokoski ja Aarne Ristimäki pokkasivat merkit  

Vuoden kohokohta oli 19.5. pidetty 20 vuotisjuhla Yläasteella. Juhlapuhujana oli Eläkeliiton  
puheenjohtaja Pekka Silvola. Eläkeliitto oli jo edellisenä syksynä kehottanut eläkeläisiä vaatimaan  
perusturvan takaamista ja pienimpien eläkkeiden korottamista. Sitä seuranneeseen  
mielenosoitukseen Helsingissä osallistui jo 12000 eläkeläistä. Pelkästään Etelä-Pohjanmaalta oltiin  



matkassa 14 linja-autolla.  
Silvola totesi täällä juhlapuheessaan silti että ”Edunvalvonta ei saa olla vain taistelua  
eläkemarkoista vaan se on nähtävä paljon laajempana ja syvällisemmin. Siihen kuuluu oleellisesti  
suurilukuisen eläkeväestön arvostuksen jatkuva kohottaminen, sillä nykyajan eläkeläiset ovat  
yhteiskunnan myönteinen voimavara ja he tekevät edelleenkin paljon hyödyllistä työtä”.  
Seuraavana kesänä Laura Pajula yhdistyksestä valittiin Eläkeliiton liittovaltuuston jäseneksi ja  
mandaatti jatkui 6 vuotta. Eino Rajamäki valittiin Etelä-Pohjanmaan piirin puheenjohtajaksi.  
Yhdistys osallistui myös Jalasjärvellä pidetyille Hyvä Olo-messuille.   
Yhdistyksen talous on kunnossa kun jäsenmaksujen lisäksi varoja saadaan laskiaistapahtumasta ja  
joululehdestä.  

1992 Eino Rajamäki Etelä-Pohjanmaan piirin puheenjohtajana tiivistää yhteistyötä yhdistyksen ja  
piirin välillä. Osallistutaan Kevätrapsoria-ohjelman suorittamisella piirin kulttuurijuhlaan jossa oli  
500 henkeä mukana juhlimassa. Syksyn ohjelmassa oli jälleen kahden viikon ohjelmisto  
Avopalvelukeskuksen virikeviikoille. Paavo ja Anna-Maija Hulkon vetämästä vanhojen tanssien  
opintopiiristä tuli uusi esiintymis- ja harrastusmahdollisuus monelle jäsenelle ja sillä oli kysyntää  
mm. Merikanto- näytelmässäkin. Syksyllä järjestettiin jälleen EP-piirin syyskokous Jalasjärvellä ja  
siellä vedottiin voimakkaasti valtiovaltaan pienten eläkkeiden ostovoiman ja hyvinvointivaltion  
säilyttämisen puolesta. Eläkeliiton toiminnanjohtaja Jukka Salminen toi terveiset valtakunnan  
tasolta.  

1993 jäsenmäärä 1043.  

1994 Eino Rajamäki luopuu puheenjohtajan tehtävästä ja Samuel Pihlaja valitaan jatkamaan. Vpj  
Tauno Kuoppamäki, myöskin Laura Pajula jätti sihteerin tehtävät ja hanen tilalleen valittiin Anna 
Liisa Heinola. Pitkäaikaiselle rahastonhoitajalle Severi Mäenrannalle Tasavallan Presidentti myönsi  
SVR:n Ritariristin.  

1995 EP-piiri viettää 20 v juhlaa jossa Mirja ja Eino Rajamäki toimii isäntänäväkenä. 
Avopalvelukeskuksen ja eläkeläisten kesken on perustettu Asiakastoimikunta, jonka toimintaan  
osallistutaan.  

1996 yhdistyksen 25-vuotisjuhla, jossa paheksuttiin valtioneuvoston päätöstä muuttaa eläkkeiden  
indeksijärjestelmää. Tällä muutoksella heikennetään entisestään pienituloisimman väestönosan  
toimeentuloa. Tästä ikäsortojärjestelmästä ovat kaikki eläkeläisjärjestöt tekemässä yhteistä valitusta  
Euroopan neuvoston ihmisoikeuskomiteaan. Yhdistyksen toiminta jatkuu vuoden aikana  
tavanomaisen vilkkaana. Elon ja Ilon messujen järjestelyissä ollaan mukana, retkiä Tallinnaan,  
Latviaan, Liettuaan ja kotimaahan: Teuva, Kihniö, Kivitippu, Haukiranta ym. Opintopiirit toimivat.  

1997 yhdistykselle hankittiin oma lippu. Juhlalliseen lipun vihkimis-ja naulaustilaisuuteen  
osallistui suuri joukko yhteistyöjärjestöjä ja jäseniä. Vihkimisen suoritti kirkkoherra Aulis Harju  
Oma lippu on tarpeen Seinäjoella järjestettävän liittokokouksen juhlakulkueessa kannettavaksi  
Kokoukseen matkataan kahdella linja-autolla. Mirja ja Eino Rajamäki ovat kaksipäiväisen  
liittokokouksen emäntänä ja isäntänä ja kokonaisuudessaan vieraita on 30000. Suurtelttaan mahtuu  
8000 henkeä ja Jalasjärven yhdistys on vahvasti mukana järjestelyissä.   
Muuta toimintaa on runsaasti: Laskiaisrieha Koskuella, Samuelinpäiväpirskeet, matkat  
Marmarikselle, Haukirantaan, Lehmirantaan, Tallinnaan Mustamäen torille ja 
Uumajaan. Kunniajäseniksi kutsuttiin Toivo Leivonmäki, Hilja Ristimäki, Hellin 
Mäenpää. 
1998 alueen kirkkopyhä kirkossa ja seurakuntakeskuksessa, osallistutaan laulu ja lausuntaryhmään.  
Piirin laulajien kuorossa mukana Laura Pajula, Vilho Honkavaara, Martta Huhtakallio, Kerttu  
Ristimäki, Anna-Maija ja Paavo Hulkko, Airi ja Paavo Harju, Simo Risku ja Eila Huttunen. 
Suurempien tilaisuuksien pitopaikkana on Koskuen tanssitalo. Retkiä Itä-Suomeen, Lehmirantaan 



ja Haukirantaan, lisäksi vierailut lähialueiden yhdistyksiin.  

1999 Laskiaisrieha keväällä ja vuoden ulkomaan matka Play de Inglesiin. Kotimaan matkoja  
Haukirantaan, Merikievariin, runsaasti muiden yhdistysten kutsuja. Arpajaisia. Tauno Kuoppamäki  
valittiin piirin hallitukseen.   

2000 Jäsenmäärä 934. Tampereen liittokokouksessa kannettiin suurta huolta siitä kun palkat  
nousevat ja eläkkeet jäävät koko ajan jälkeen indeksileikkauksen vuoksi. Lisäksi vaadittiin 4000 
mk nettoeläkettä. Nyt 2021 voi todeta että vasta nyt takuueläkkeen säätämisen jälkeen tämä pienin 
671  euron kuukausieläke alkaa olla todellisuutta. Kustannustaso on kuitenkin aivan muuta kuin 20  
vuotta sitten.Yhteiskunnan rattaat pyörivät hitaasti.  
Kesällä käytiin kahdesti Tallinnassa. Haukirannassa oltiin ”Sinun hyväksesi” tuetulla lomalla.  
Omilla kyydeillä lähialueiden yhdistysten kutsutilaisuksissa. Karvia, Käenkoski ym.  Samuel 
Pihlaja on mukana EP-piirin hallituksessa 2000- 2003  

2001 Jalasjärven Yhdistyksen 30-vuotisjuhla. Eläkeliiton entinen puheenjohtaja Mauri Paananen  
kertoi että eläkeläisiltä on edellisen vuosikymmenen aikana viety 22 miljardia markkaa ja nämä  
rahat ovat menneet eläkeyhtiöiden kassaan. Sieltä näitä varoja on valunut ulkomaiden  
investointeihin. Samaan asiaan on tälläkin hetkellä kiinnitetty kasvavaa huomiota. Vilkas vuosi  
matkailun osalta, kaksi matkaa Tallinnaan ja juhannusmatkan suuntana oli Alta Norjassa ja edelleen  
lokakuussa retki Viipuriin. Lähialueilla oltiin piirikokouksessa Evijärvellä ja lisäksi käytiin  
Ikaalisissa, Peräseinäjoella ja Alahärmässä. Kunnan ja muiden eläkeläisjärjestöjen neuvottelun  
tuloksena päätettiin perustaa neuvottelukunta eläkeläisille. Aikaisemmin samaa tehtävää hoiti  
asiakastoimikunta. Vielä tässä vaiheessa kunta ei toteuteta vanhusneuvostovaihtoehtoa.  

2002 juhlitaan uutena aktiviteettina Kalevalanpäivää monipuolisella ohjelmistolla.  Samuel Pihlaja 
luopuu puheenjohtajan tehtävästä ja Kauno Nurmela aloittaa. Laskiaistanssit.  Retkeilyä: Viikko 
Pärnussa, Tallinnan risteily, Viipurin matka (92€), Haukirannan Sinun Hyväksesi lomat. Kahdet 
tanssit Koskuella, Riistan kodalla Liikunnallinen iltapäivä. Ensimmäiset  syyspäivälliset 
Kyläruokailun nimellä Ilvesjoen Toimelassa  

2003 osallistutaan piirin tavanomaiseen Kirkkopyhään ja Kuopion hengellisille päiville.  
Hyväksytään yhdistyksen uudistetut säännöt. Samuel Pihlaja jää pois EP-piirihallituksesta.  
Automaation vastapainoksi aloitetaan ”Kasvokkain ja kohdakkain- kurssi”. perinteinen  
laskiaisrieha. Retkiä: Tallinna 2.6 ja 10.3, Pärnu 6.4, Laihia 6.2, Riistan kodalla vietetään  
liikunnallista iltapäivää 4.6, Oulu 12.6, Niinisalo19.3, Lehmiranta 5.8, Honkajoki 10.10. Lisäksi  
normaalit järjestölliset kokoukset ym.  

2004 1090 jäsentä. Piirin kirkkopyhä Jalasjärvellä, seurakuntatalo on täynnä 320 osallistujaa. Piirin  
liikunnallinen päivä Pirunpesällä. Eino Kuokkanen piirin puheenjohtajana vaatii lisää eläkkeeseen  
ja taustana on se että kansaneläkkeen 7 € korotus ei riitä. Kansaneläke ei kokonaisuudessakaan ole  
kuin 472 € kk.  
3 iltapäivätanssit 750 osallistujaa. Ulkomaan matkoja 8 kpl joissa osallistujia 304 ja matkojen 
kestot 2-6 vrk Vapaaehtoistyöhön on osallistunut 45 henkeä ja apukertoja yhteensä 1397. Boccia  
pienryhmätoimintaan 263 osallistujaa. Voimistelussa osallistumiskertoja 550. Ohjelmaryhmä  
Innokkaat.ym. Kauno Nurmela pj, Tyyne Koskela vpj, Pentti Riitakorpi sihteeri.  

2005 1123 jäsentä. Vietetään ensimmäistä kertaa sadonkorjuun kiitosjuhlaa Anssi Puskalan  
pellonlaidalla. Puurojuhla. Kyläruokailu on Luopajärvellä ja siitä todetaan että yhdessäolo on  
tärkeää vaikka tuotto jäisikin vaatimattomaksi. Kotimaan matkoille osallistui 221 jäsentä ja  
ulkomaan matkoille 188. Vapaaehtoistyöhön osallistui 32 jäsentä ja avunsaajia yht. 1817, lisäksi oli  
vapaaehtoistyön opintokerho johon osallistuttiin 65 kertaa. Vesijumppaan 52 kertana osallistui 696  
jäsentä. 6 jäsentä osallistui suunnistuksen SM-kilpailuihin hyvällä menestyksellä. Nurmela Kauno  



pj, Koskela Tyyne vpj. Riitakorpi Pentti sihteeri.  

2006 Suomen suurin yhdistys 1160 jäsentä. Kauno Nurmela jää vuoden lopussa pois 
puheenjohtajan tehtävästä ja hänet kutsutaan yhdistyksen kunniapuheenjohtajaksi. Nurmela toteaa 
ettei suuri  jäsenmäärä ole itsetarkoitus. Päämääränä on saada ihmiset irrottautumaan omista 
arkisista  ympyröistään järjestämällä heille toimintaa. Omaishoitajien tilanne huolestutti kun monet 
kunnat  laistavat tuen, koska se ei ole lakisääteistä. Pentti Hakanen vpj ja sihteeri Pentti Riitakorpi   

2007 Ilkka Tolonen aloittaa hallituksen puheenjohtajana. Yhdistyksen toiminnasta on erikseen 
syytä nostaa esiin vapaaehtoistyön suuri merkitys ja rooli sosiaalisen auttamisen ja yhteisöllisyyden  
lisäämisessä. Vapaaehtoiset auttavat kotivierailujen ja arjen ankkurien kautta omaishoitajia  
jaksamaan. Vierailut pienkodeissa (Koskitie, Pentinlammi, Toiska ja päihdeongelmaisten  
Vaihtoehto) ja ohjelman suorittaminen niissä auttaa asukkaita pitämään yhteyksiä kotien  
ulkopuolelle. Mielenterveys ja päihdeongelmaisten koteihin viety petivaatteita, sukkia, ym. ennen  
joulua pienet paketit ja ohjelmaa. Tarjoilut ym. on rahoitettu vapaaehtoisten itse hankkimilla  
myyjäis-ja kirpputori tuloilla. Vaihtoehtoon saatiin patjat edullisesti Seinäjoen SPR- kirppikseltä  
kun kuulivat että menee vapaaehtoistyöhön. Vapaaehtoistyöhön osallistui 20 henkeä ja tunnit  
yhteensä 1686, toiminnasta vastaavina olivat Seija Kellosaari ja Valma Pihlaja.  Matkoille osallistui 
267 jäsentä, joista neljälle ulkomaan matkalle 161  

2008 tehtiin aloite kunnalle (7.1.2009) vanhusneuvoston perustamisesta. Seurakunnasta on saatu  
erittäin hyvin tiloja toimintaan ja hengellisiä tilaisuuksia järjestettiin 3 joissa oli 353 jäsentä.  
Palveluportissa olemme myös erittäin hyvin saaneet tilat tapahtumien järjestämiseen. Yhdistykselle  
on hankittu tuloja aktiivisesti talkootyöllä, arpajaisilla, myyjäisillä, tuotemyynnillä ja matkoista osa 
on tuloutettu järjestelyihin. Liikunnallinen aktiivisuus on tärkeää iän karttuessa ja yhdistyksen  
toiminnassa on panostettu pitkäjänteisesti moniin liikuntamuotoihin, osallistujia eri kerroilla oli  
yhteensä 702. Kuntosali, boccia ja vesiliikunta pääosissa. Ilkka Tolonen pj, Pentti Hakanen vpj,  
Ritva Sipilä sihteeri.  

2009 yhdistyksen jäsenistä osallistui noin 40% järjestettyihin tilaisuuksiin. Liikuntaryhmä,  
Tarinatupa ja Shakkiryhmissä yhteensä 948 osallistumiskertaa. Ilkka Tolonen pj, Raine Hakoneva  
vpj, Ritva Sipilä sihteeri.  

2010 retkiä ja matkoja tehtiin 9 joista kaksi ulkomaille, Pietariin ja Haapsaluun. Kotimaan kohteet  
olivat Sokkomatka, Kädentaitomessut, Liiton 40-vuotisjuhlaristeily, piirin kuoron konsertti ja kaksi  
teatterimatkaa. Keväällä haastettiin muut yhdistykset tempaukseen lahjoittamaan televisioita  
Terveyskeskuksen vuodeosastolle ja sen tuloksena oli useita kymmeniä lahjoitustelevisioita.  
Yhdistyksen jäsenmäärä on Etelä-Pohjanmaan neljänneksi suurin, 950 jäsentä nousten siitä sitten  
suurimmaksi vuonna 2015.   

Ilkka Tolonen pj, Hilkka Koski vpj ja sihteerinä aloittaa pitkän kautensa Tuulikki Männistö   

2011 yhdistyksen 40-vuotisjuhla. Kultaiset ansiomerkit saivat Airi Harju ja Erkki Kivistö.  
Eläkeliitto pyrkii vaikuttamaan takuueläkkeen kokoon korottavasti jo lain valmistelun aikana.  
Vuoden teemana on Yhteisöllisyys. Teeman mukaisiin, eri tapahtumiin osallistui vuoden aikana  
2386 osanottajaa   

2012 yhdistyksen pj Tolonen valitaan johtamaan E-P: liittovaltuuston jäseniä Eläkeliiton  
liittovaltuustossa. Tolonen on osallistunut koko puheenjohtajakautensa ajan erittäin aktiivisesti  
yhteiskunnalliseen keskusteluun eläkeläisten palvelujen puolesta. Nopeasti yleistyvä kaiken  
digitalisoiminen on heikentämässä vanhenevan väestönosan palveluja ja mahdollisuuksia hoitaa  
asioitaan. Vuoden lopussa Tolonen jää 6 vuoden säännön mukaisesti pois puheenjohtajapestistä ja  
tilalle valitaan Aulis Ruotsalainen, vpj ja matkavastaavaksi Antero Karbacka. Sihteeri Tuulikki  
Männistö valitaan Etelä-Pohjanmaan piirihallitukseen. Tehdään ensimmäinen oopperamatka  



Helsinkiin, käydään myös eduskunnassa.   

Eläkeliiton kultainen ansiomerkki luovutettiin Seija Kellosaarelle ja Valma Pihlajalle.  

2013 Vanhuspalvelulaki tulee voimaan ja laissa edellytetään vanhusneuvoston perustamista kuntiin. 
Ilkka Tolonen edustaa yhdistystä ja hänet valitaan vanhusneuvoston puheenjohtajaksi. Uutena  
toimintana on aloitettu kuukausitapaamisten järjestäminen. Jäsenhankinnan tehostamisella on saatu  
150 uutta jäsentä. Karaokekerho perustetään 2014 vuoden alusta. Palvelevan vapaaehtoistoiminnan  
avunsaajia oli eri auttamiskerroilla yhteensä 1461. Tällä toiminnalla on kautta vuosien merkittävä  
vaikutus ikäihmisten viihtymiseen ja pärjäämiseen yhteiskunnan muuttuessa nopeasti ja asioiden  
hoitamisen vaikeutuessa.  

2014 aloitetaan keilailuharrastus ja kalligraafinen tekstaus uusina toimintamuotoina. 
Terveysliikunta eri muodoissa on voimakkaassa kasvussa Leila Salomäen ja Heikki Katajiston 
vetäminä.  Tavoitteena on lisätä jäsenistön kokonaisvaltaista hyvinvointia ja elämän laatua 
liikunnan avulla.  Suunnistuksessa saavutetaan valtakunnallista menestystä Anja Hirsimäen, Terttu 
Ala-Petäyksen  mitaleilla. Anjalle ja Tertulle myös piirinmestaruudet ja Raili Koskilahdelle PM- 
hopea Yhdistys on aktiivisesti mukana Toimintakeskus Palveluportin työssä ja kunnalta saadaan  
toimitiloja ilman vuokraa käyttöön. Seurakuntatalon käyttö edellyttää seurakunnan työntekijän  
mukanaoloa.   
Eläkeliiton kultaiset ansiomerkit luovutettiin Anja Hirsimäelle, Liisa Mäntyharjulle ja Ilkka  
Toloselle  

2015 Eläkeliiton toiminta pohjautuu seuraaville arvoille: Inhimillisyys, oikeudenmukaisuus, tasa 
arvo, yhteisvastuu ja vuorovaikutus. Erityisesti matkat muodostavat merkittävän osan  
vuorovaikutusta ja niille osallistui vuoden aikana 720 jäsentä, 16 bussilastia. Matkoilla opitaan aina  
uusia hauskoja murreilmaisuja ja pj Ruotsalainen kertoi että jossain päin Suomea matkalaisia oli  
kehotettu kuatamaan ”Menovettä käkättimeen”, .  
Eläkeliiton liittokokouksen lehmäkavalkaadiin osallistuttiin ja Loputon Luovuus taidenäyttelyyn  
pääsivät teoksillaan Arvo Ojaniemi ja Hely Selin. Liittokokousjärjestelyissä Seinäjoella oli  
kökkäläisiä Jalasjärveltä runsaasti ja siitä kiitokseksi piiri palkitsi yhdistystä mm. katsomaan  
halvoilla lipuilla teatteriesitystä Sian Tappajat!  
Yhteistyö piirin kanssa on muutenkin tiivistä, osallistutaan ahkerasti järjestöpäiville, tapahtumiin ja  
koulutukseen. Jäsenmäärä 1242, lisäystä 92  

Eläkeliiton myöntämä kultainen ansiomerkki luovutettiin emäntä Saima Kivistölle.  

2016 uusina harrastuksina aloitetaan pyöräily, joka saa heti suuren suosion, osallistujia eri kerroilla  
yht. 495, ja mölkky jossa harrastajia 318. Vakiintuneet kerhot, boccia, keilailu, kuntosali,  
sauvakävely ja liikuntapäivät lyövät osallistujaennätyksiä. Rollaattorimarssi järjestettiin  
Pentinlammi-kodilla, sen yhteydessä karaoke-kerhon lauluryhmä Rytmihäiriö viihdytti lauluillaan.  
Kerhon ohjaajina toimivat Arvo-Matias Mansikkaviita ja Heikki Katajisto. Yhteensä 11 kerhoa  
toiminnassa. Erilaisiin kilpailuihin osallistutaan innolla kaikilla tavoilla.Valtakunnallista 
menestystä saavutettiin metsäammunnan SM-kilpailussa, Metsästystrap 60 -1. Asko Alatalo, 2. 
Reijo Maja.  Metsähaulikko -70 2. Pekka Sivula.  
Eläkeliiton bocciamestaruus, naiset kultamitali: Jalasjärvi ( Anja Koivula, Aino Ristimäki, Irja  
Hanka).   

Rantaonginnan piirin mestaruuskilpailuissa: Naiset 1, Marja-Liisa Lintula.  

Joukkuekilpailu: Jalasjärvi 1. (ML-Lintula, Aatos Lintula, Markku Kärki)  
Piirin suunnistuskilpailussa toivat hopeaa eri sarjoissa Anja Hirsimäki ja Terttu Ala-Petäys 
Seinäjoen alueen tietokilpailussa 10 joukkueen kaksi ensimmäistä sijaa tuli Jalasjärvelle ja  
voittajajoukkueen Risto Maja totesikin vaatimattomasti että ”kilpailussa tärkeintä ei ole voitto, 
vaan kaksoisvoitto!”  
Aulis Ruotsalainen jättää puheejohtajan tehtävät ja hänen tilalleen valitaan Erkki-Veli Länsikallio. 
Antero Karbacka on toiminut varapuheenjohtajana ja matkavastaavana 6 vuoden ajan ja myöskin  



hän jää pois. Anteron järjestämistä matkoista kerrotaan että kaikki oli järjestetty viimeisen päälle,  
aikataulut pitivät ja epäiltiin että Antero oli käynyt pöyhimässä majapaikkojen tyynytkin etukäteen.   
Varapuheenjohtajaksi valitaan Olavi Säntti. Yhdistyksen rahastonhoitajana ja kirjanpidosta  
vastaavana toimii Marja-Leena Uimonen.  

2017 tiedotuskanavana yhdistyksellä on kotisivut ja uutena facebook-sivut. Käytössä ovat myöskin  
kaikki entiset tiedotuskanavat: JP-Kunnallissanomat, Ilkan eläkeläisten palsta, EL-Sanomat ja  
lisäksi toimintasuunnitelma jaetaan jäsentalouksiin.   
Valtakunnallisissa metsäammunnan mestaruuskilpailuissa Reijo Maja ja Asko Alatalo voittivat  
sarjansa.  
Piirin mestaruuskilpailuissa mölkyssä saavutettiin joukkuekilpailussa jälleen tärkein tavoite eli  
kaksoisvoitto!   
Vanhusneuvostossa yhdistyksen edustajana on Ilona Kaila joka toimii myös yhdistyksen  
vapaaehtoistyön vastuuhenkilönä.   
Harrastetarjontaa on viikottain 14 eri toimintamuodossa lisäksi matkoja ja kilpailuja 
Puheenjohtaja Erkki-Veli Länsikallio, vpj Olavi Säntti,Tuulikki Männistö jää sihteerin virasta 8  
vuoden jälkeen pois. Sinikka Wallin tilalle.  

Eläkeliiton kultaisen ansiomerkin saivat: Hilkka Koski, Antero Karbacka ja Tuulikki Männistö  

2018 suurin tapahtuma oli Eläkeliiton valtakunnalliset mestaruushiihdot Kiuaskallion maastossa.  
Kaksipäiväiset kisat keräsivät 120 osanottajaa molempina päivinä. Kisoja oli järjestämässä 80  
yhdistyksen ja Jalasjärven Jalaksen vapaaehtoista. Yhdistyksen vastuulle kuului tapahtuman  
ruokahuolto, ensiapu, turvatoimet ja tiedotus. Kyseessä oli kahden vuoden projekti, joka onnistui  
erinomaisesti ja sai ansaitsemaansa kiitosta. Liikunta eri muodoissaan on merkittävä osa  
yhdistyksen toimintaa, liikuntakortteja palautettiin 72 kpl. Muistisairauden ennaltaehkäisyssä  
liikunnan lisääminen on kansainvälisen Finger-tutkimuksen mukaan todettu olevan tärkein tekijä.  
Yhdistyksen koko olemassaoloajan liikuntaan on panostettu huomattavasti. Sen lisäksi sosiaalinen  
kanssakäyminen ja muutkin tutkimuksessa todetut ennaltaehkäisykeinot ja harrastukset ovat jo  
ennen tutkimustakin olleet käytössä merkittävästi. Tältä osin yhdistys on tehnyt tärkeää  
yhteiskunnallista terveystyötä täysin omaehtoisesti ja kaupungin kannalta ajatellen ilmaiseksi.  
Liikuntavastaavina ovat toimineet Veli-Matti Valkama ja Olavi Pihlaja   

Puheenjohtaja Erkki-Veli Länsikallio, vpj ja jäsensihteeri Olavi Säntti, sihteeri Sinikka Wallin  

2019 ”eläkeläisköyhyys vaatii tekoja, koska lähes 200000 eläkeläistä elää köyhyysrajan  
alapuolella, lisäksi nykyinen kuntapohjainen järjestelmä ei enää selviä sotesta”. Sitaatit ovat  
Eläkeliiton puheenjohtaja Raimo Ikosen sanomasta keväältä 2019. Jalasjärven yhdistyksen  
jäsenistöstä suuri osa kuuluu siihen eläkeläisjoukkoon jolle retket ja yhdistyksen muu  
virkistystoiminta on aivan välttämätöntä.Vuoden aikana matkoille ja erilaisiin juhliin osanottajia oli 
1884 ja vapaaehtoistyössä tunteja kertyi 2071.Uutena toimintana aloitettiin tanssikurssi . EL  
mestaruusammunnoissa Reijo Maja nappasi kultaa ja Asko Alatalo 4 hopeaa Pekka Sivula hopeaa  
eri sarjoissa.   
EP-piirin rantaongintakisassa Jalasjärven joukkue oli jälleen voittoisa ja naisten sarjassa Marja 
Liisa Lintula onki myöskin kultaa. Aatos Lintula oli Eläkeliiton kisoissa EP-piirin joukkueessa  
Ikaalisissa voittamassa kiertopalkinnon.  

Hallituksen puheenjohtajana toimi Paula Nikkinen ja vpj Pekka Mannila, sihteerinä Sinikka Wallin 
2020 Pekka Mannila aloittaa puheenjohtajana,vpj Kaisu Väli-Kohtamäki, sihteeri Tuulikki  
Männistö ja rahastonhoitaja/kirjanpito Marja-Leena Uimonen. Vuosi alkoi normaalisti ja kevään  
toiminta maaliskuuhun asti pystyttiin viemään läpi. Hirvijärvellä pidettiin karaoken Seinäjoen  
aluekilpailut, josta jatkoon meni Arvo Matias Mansikkaviita. Koskuen Kylätalolla järjestettiin  
tanssit joissa oli 240 osallistujaa. Hallitus pystyi kokoustamaan 10 kertaa vuoden aikana mutta  
piirin kevät-ja syyskokouksetkin jouduttiin pitämään samalla kerralla syksyllä. Syynä oli Suomen 
hallituksen päätös 16.3 poikkeusoloista korona-pandemian leviämisen  ehkäisemiseksi. Yhdistyksen 
toimintaan päätöksellä oli katastrofaaliset vaikutukset.  Toimintaohjeena oli yli 70-vuotiaiden 



velvoittaminen karanteenia vastaaviin olosuhteisiin,  kirjastojen, kuntosalien, uimahallien ym. 
harrastustilojen sulkeminen. Rajoitettiin julkiset kokoukset 10 henkilöön. Kielletään vierailut 
vanhusten asumispalveluyksiköissä. Kaikki rajoitukset  käytännössä lopettivat yhdistyksen 
toiminnan keväästä elokuulle asti. Tällöin toimintaa  käynnisteltiin ulkoliikunnalla, pyöräretkillä ja 
boccia-kerholla. Koronarajoituksista huolimatta  vapaaehtoistyötä pystyttiin vuoden aikana 
tekemään 944 tuntia  

2021 korona rajoitukset vaikeuttavat vielä alkuvuonnakin yhdistyksen toimintaan monilta osin ja  
terveysturvallisuuden vuoksi joudutaan suojautumaan kaikin mahdollisin tavoin. 50-vuotisjuhlan  
järjestelyissä jouduttiin venymään äärimmilleen ja vaihtamaan juhlapäivääkin kahdesti. Eläkeliiton  
puheenjohtaja Raimo Ikonen juhlapuheessaan kantoi huolta eläkeläisten yksinäisyydestä ja aidon  
kohtaamisen puutteesta. Tulevassa SOTE- uudistuksessa Eläkeliiton tavoitteena on että jokaisessa  
kunnassa ja kylässä on vähintäin soteasema tai piste.  
Eläkeliiton kultaisen ansiomerkin saivat Heikki Katajisto, Osmo Kauppila, Sirpa Luhtanen, Erkki 
Veli Länsikallio,Arvo Matias Mansikkaviita, Ritva Pentinmäki, Pentti Pihlaja, Olavi Säntti, Marja 
Leena Uimonen, Veli-Matti Valkamaja Irma Vuorenmäki.   
Lopuksi yhteenvetona yhdistyksen toiminnasta voisi todeta että jäsenten/yhteiskunnan/ kaupungin  
ja seurakunnankin kannalta kyse on mittaamattoman arvokkaasta työstä sairauksien  
ennaltaehkäisyssä, ikääntyneiden hyvinvoinnin ja tasa-arvon, virkistyksen ja hengellisen työn  

saralla. Yhdistyksen toiminta-ajatukseen ei kuulu omistaa toimitiloja ja siksi on syytä antaa iso  
kiitos kunnalle, kaupungille, JIKille, seurakunnalle ja muille yhteisöille siitä että olette  
mahdollistaneet tilojen puolesta yhteisen hyvän tekemisen ja joka on jatkunut viidenkymmenen  
vuoden ajan.   

  


